

FORMULARUL F3.11

DECLARAȚIE

privind dotările specifice, utilajul și echipamentul necesar pentru
îndeplinirea corespunzătoare a contractului

Nr. d/o	Denumirea principalelor utilaje, echipamente, mijloace de transport, baze de producție (ateliere, depozite, spații de cazare) și laboratoare propuse de ofertant ca necesare pentru execuția lucrării, rezultate în baza tehnologiilor pe care el urmează să le adopte	Unitatea de măsură (bucăți și seturi)	Asigurate din dotare	Asigurate de la terți sau din alte surse
0	1	2	3	4
1.	Betoniera mobilă – 0.25m ³	3	x	
2.	Strung electric mobil	1	x	
3.	Compresor	2	x	
4.	Perforator Electric	6	x	
5.	Aparat de sudat (230-380v)	2	x	
6.	Aparat de sudat PVC	1	x	
7.	Frezer PVC	4	x	
8.	Pres PVC	4	x	
9.	Burghiu electric	6	x	
10.	Masina de taiat	4	x	
11.	Masina de slefuit	6	x	
12.	Fereastră Electric	4	x	
13.	Schela metalică tubulară	1200m ²	x	
14.	Camion MB Sprinter (3500 t)	1	x	
16.	Camion Renault Midlum (9900 t)	1	x	
17.	Laser Nivel Bosh	1	x	
18.	Electro Stație (5kw)	1	x	

Data completării: 09.07.2019

Semnătură:

Nume:

Funcția în cadrul firmei:

Denumirea firmei:

Lipovan.V

Director

I.I."Lipovan – Vectra"



F3.12

DECLARAȚIE

privind personalul de specialitate propus pentru implementarea contractului

Nr. d/o	Funcția	Numele/ Prenumele	Studii de specialitate.	Vechimea in munca in specialitate (ani).	Numarul certificatului de atestare/ data eliberarii.
1	Administrator	Lipovan V	Tehnic Constructor	42 ani	
2	Contabil Sef	Cotilevici Inna	Economist	15 ani	
3	Sef de Sector	Russu Grigore	Inginer Constructor	24 ani	
4	Operator	Russu Elvira	Economist	24 ani	
5	Diriginte Santier	Lipovan Anatol	Inginer Constructor	23 ani	Nr.2780,Seria 2015-DS 05/03/2015
6	Maistru	Claihnnet Gheorghe	Tehnic Constructor	32 ani	
7	Lacatus/ Reparator	Gorosevschii Iurii	Speciale	12 ani	
8	Asamblor	Marcoci Ion	Speciale	7 ani	
9	Asamblor	Melintii Alexandru	Speciale	6 ani	
10	Asamblor	Tamazlicaru Sergiu	Speciale	17 ani	
11	Asamblor	Morari Vasile	Speciale	28 ani	
12	Asamblor	Nagorneac Genadi	Speciale	22 ani	
13	Asamblor	Golovaci Ruslan	Speciale	16 ani	
14	Asamblor	Corlateanu Viorel	Speciale	21 ani	

Data completării: 09.07.2019

Semnata

Nume: Lipovan.V

Funcția in cadrul firmei: Director

Denumirea firmei: S.R.L. "Lipovan - Vectra"



10. Настоящий индивидуальный трудовой договор составлен в 2-х экземплярах имеющих одинаковую юридическую силу. Индивидуальный трудовой договор вступает в силу с момента подписания его обеими сторонами.

Работодатель

Работник

I.I."Lipovan – Vectra"
Str.Conev 13/41mun.Balti
C/F – 1003602010780
Administrator – Lipovan.V.V



A handwritten signature in blue ink, appearing to be "D. Lipovan", written over a horizontal line.

Индивидуальный трудовой договор № 12

От 26.02,2016

мун. Бэлць

Настоящий индивидуальный трудовой договор заключен между I.I."Lipovan- Vectra" расположенному по адресу м. Бэлць,ул,Конева 13/41 именуемым в дальнейшем «Работодатель» в лице администратора Липован,В.В и гражданином Липован.А.С именуемым в дальнейшем «Работник» о нижеследующем:

1. Работник принимается на работу по совместительству в качестве начальника стройки,(Dirijinte de santier) он обязуется добросовестно выполнять обязанности предусмотренные должностной инструкцией, и распоряжения администрации предприятия.
2. Работодатель обязуется обеспечить работнику нормальные условия труда, осуществлять социальное страхование работника в соответствии с действующим законодательством.
3. Работнику устанавливается следующий режим рабочего времени .с 8-00 до 17-00.
4. Работодатель выплачивает Работнику заработную плату в соответствии со штатным расписанием и предоставляет ему ежегодный отпуск согласно,графика отпусков утвержденного на предприятии.
5. Работник несет полную материальную ответственность за ущерб, причиненный работодателю.
6. С целью проверки профессиональных способностей работника устанавливается испытательный срок до двух недель, на протяжении испытательного срока работник пользуется всеми правами и исполняет обязанности, предусмотренные трудовым законодательством, правилами внутреннего распорядка предприятия и индивидуальным договором.
7. Настоящий договор вступает в силу с 01.03.2016г и действует в течении неопределенного срока.
8. Индивидуальный трудовой договор может быть прекращен по обстоятельствам, не зависящим от воли сторон /статья 82/, по инициативе одной из сторон согласно /ст.85,ст.86/.
9. Индивидуальный трудовой договор составлен согласно раздела и трудового кодекса РМ № 154 от 28.03.2003 г. Вступившего в силу с 01.01.2007 г.

REPUBLICA



MOLDOVA

MINISTERUL DEZVOLTĂRII
REGIONALE ȘI CONSTRUCȚIILOR

CERTIFICAT

de atestare tehnico-profesională

Seria 2015-DȘ

Numărul 2780

Eliberat domnului (doamnei): **Lipovan Anatol**

Pentru a activa în calitate de: **Diriginte de șantier**

Domeniile:

1. Construcții civile, industriale și agrozootehnice.

Exigențele esențiale:

- A - rezistență și stabilitate;
- B - siguranță în exploatare;
- C - siguranță la foc;
- D - igienă, sănătatea oamenilor, refacerea și protecția mediului înconjurător;
- E - izolație termică, hidrofugă și economie de energie;
- F - protecție împotriva zgomotului.

Data eliberării **5 martie 2015**

Valabil până la **5 martie 2020**



Anatolie ZOLOTCOV

Viceministru



REPUBLICA



MOLDOVA

CERTIFICAT DE ÎNREGISTRARE

SOCIETATEA COMERCIALA "ZIKKURAT-CONSTRUCT" S.R.L.
ESTE ÎNREGISTRATĂ LA CAMERA ÎNREGISTRĂRII DE STAT

Numărul de indentificare de stat - codul fiscal
1003600005643

Data înregistrării

20.12.1999

Data eliberării

17.01.2005

Bobeica Ion, registrator de stat

Funcția, numele, prenumele persoanei
care a eliberat certificatul

MD 0018032



L.Ș.

Conturi:

2224 0000 8183446 - in MDL

2224 0010 8183446 - in USD

2224 0170 8183446 - in EURO

Oleschiș de Kibele Nr 8

BC Victorienk SA

23.02.2005

[Handwritten signature]



9407666

Stampa oficială a Republicii Moldova, Ministerul de Finanțe, Taxe și vamă, Direcția Veniturilor. Conține câmpuri pentru numărul de înregistrare și data.

OSD MAI RM
ELIBIRĂ PERMISUL DE
PENTRU CONFECȚIONARE ȘI STAMPILAREA
0-10-X0-X0-X0-X
Semnatura: *[Handwritten signature]*

OSD MAI RM
ELIBIRĂ PERMISUL DE
PENTRU CONFECȚIONARE ȘI STAMPILAREA
0-10-X0-X0-X0-X
Semnatura: *[Handwritten signature]*

OSD MAI RM
ELIBIRĂ PERMISUL DE
PENTRU CONFECȚIONARE ȘI STAMPILAREA
0-10-X0-X0-X0-X
Semnatura: *[Handwritten signature]*

REPUBLICA



MOLDOVA

MINISTERUL DEZVOLTĂRII
REGIONALE ȘI CONSTRUCȚIILOR

CERTIFICAT

de atestare tehnico-profesională

Seria 2014-DLS

Numărul 0916

Eliberat domnului (doamnei): **Radașchevici Iurie**

Pentru a activa în calitate de: **Diriginte cu executarea lucrărilor specializate
și instalațiilor aferente construcțiilor**

Domeniile:

4. Instalații și rețele electrice

5. Instalații de automatizare

Exigențele esențiale:

- A - rezistență și stabilitate;
- B - siguranță în exploatare;
- C - siguranță la foc;
- D - igienă, sănătatea oamenilor, refacerea și protecția mediului înconjurător;
- E - izolație termică, hidrofugă și economie de energie;
- F - protecție împotriva zgomotului.

Data eliberării **5 august 2014**

Valabil până la **5 august 2019**



Anatolie ZOLOTCOV

Viceministru

Domeniile:

4. Instalații și rețele electrice

5. Instalații de automatizare

Exigențele esențiale: A, B, C, D, E, F.

REPUBLICA MOLDOVA
Ministerul Dezvoltării
Regionale și Construcțiilor



LEGITIMAȚIE Seria 2014-DLS Nr. 0916



Numele **Radașchevici**

Prenumele **Iurii**

Atestat în calitate de **Diriginte cu
executarea lucrărilor specializate și
instalatiilor aferente construcțiilor**

Eliberată la **15 august 2014**

Valabilă până la **15 august 2019**

Anatolie **ZOLOTCOV**

Viceministru

Договор подряда № 4

„__23__” __08.___2019г.

г. Кишинёв.

„Zikkurat-Construct” SRL, именуемое в дальнейшем „Исполнитель” в лице директора Васильева А. В. с одной стороны, и, П., „Lipovan-Vestra” именуемое в дальнейшем „Заказчик” в лице директора Липован А. с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства по выполнению работ:

Reparația capitală a scării Centrului de Cultură și Tineret din str. Decebal, 13A mun.Bălți ;
Lucrari de electromonaj.

.

2. Сроки выполнения работ

Работы, определённые сметой, Субподрядчик начинает не позднее 3-х дней с момента поступления предоплаченных сумм на расчётный счёт.

Срок выполнения работ:

Окончанием работ считается дата подписания сторонами акта выполненных работ (форма №2)

3. Стоимость работ и порядок расчёта.

Стоимость выполненных работ предварительно определена на основании утвержденных сметных расчетов и составляет: 17 926,20 (Семнадцать тысяч девятьсот двадцать шесть лей двадцать банов).

Окончательная стоимость работ будет определена на основании расчетов по фактически выполненным объемам работ, с учетом фактической стоимости использованных материалов.

Если за время строительства (действия договора) нормативными актами Р. Молдова вносятся поправки, влекущие изменения стоимости строительства, „Подрядчик” совместно с „Субподрядчиком” оформляет дополнительное соглашение, и согласовывает у „Заказчика”.

Составленная Исполнителем и утверждённая Заказчиком смета является неотъемлемой частью настоящего договора и служит основанием для составления акта приёма работ.

Настоящий договор предусматривает предоплату в размере 50%.

Оплату фактически выполненных работ Заказчик производит перечислением денег на р/с Исполнителя согласно подписанных актов выполненных работ.

Выполненные работы Заказчик принимает в течение 3-х дней и оплачивает в течении 5-ти банковских дней по актам приёмки работ (форма №2).

4. Порядок приёма и сдачи работ

Не позднее 30-го числа каждого месяца (или по завершении работ) Исполнитель направляет Заказчику акт приёмки работ, составленных по форме №2.

Заказчик в течении 3-х дней с момента получения акта обязан его подписать, либо, в случае каких-либо разногласий по объемам выполненных работ, направляет Исполнителю мотивированный отказ от его приёмки. В этом случае стороны составляют двусторонний акт с перечислением всех недостатков и сроков их устранения.

При отсутствии мотивированного отказа от приёмки работ, работы считаются принятыми в объёме предоставленного Заказчику акта с последующей ответственностью за несвоевременную их оплату согласно п.п. 6.3.- 6.5.

5. Обязанности сторон.

Исполнитель:

- обязан своевременно согласовывать и подавать Заказчику промежуточные и окончательные результаты работ;
- обязан принять все меры по обеспечению сохранности вверенного ему Заказчиком имущества и поддержанию в надлежащем состоянии выделенных подсобных помещений;
- отвечает за способы производства работ (в том числе и за технику безопасности) в полной мере собственными средствами.

Заказчик:

- на время проведения работ предоставляет подсобное охраняемое помещение для хранения инвентаря, стройматериалов и спецодежды;
- в случае производственной необходимости решает вопросы, связанные с подключением необходимых механизмов к своей электросети;
- принимает промежуточные и окончательные результаты работ в течении 3-х дней с момента уведомления об их готовности путём подписания акта приёмки выполняемых работ;
- осуществляет контроль за соответствием объёма, стоимости и качества выполняемых работ, не вмешиваясь при этом в оперативно-хозяйственную деятельность Исполнителя;

- обязуется оплатить выполненные, согласно настоящего договора, объёмы работ.

6. Гарантийные обязательства и ответственность сторон.

Исполнитель гарантирует качество выполненных работ в течении 12-ти месяцев и устраняет брак в течении всего гарантийного срока за счёт собственных средств и материалов в срок не более 10 календарных дней после выявления допущенного брака и обращения Заказчика к Исполнителю.

Исполнитель несёт ответственность за исполнение сроков окончания работ. В противном случае, Исполнитель уплачивает Заказчику пеню в размере 0,1% от сметной стоимости в день по день окончательного завершения работ.

Заказчик гарантирует оплату выполненных работ в 3-х дневный срок со дня их приёмки. В противном случае, Заказчик уплачивает пеню в размере 0,1 % от неуплаченной суммы за каждый день просрочки платежа.

Уплата пени и штрафа не освобождает Исполнителя и Заказчика от своих обязательств по настоящему договору.

В случае нанесения ущерба другой стороне в процессе выполнения своих обязательств по настоящему договору стороны гарантируют его возмещение.

7. Форс-мажор

Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение своих обязательств, как наводнение, пожар, землетрясение, иное стихийное бедствие, дестабилизация политического строя в республике, возникших после заключения договора. Если какое-либо из перечисленных обстоятельств непосредственно повлияло на выполнение обязательств в течение срока действия договора, то на этот срок продлевается действие договора и выполнение сторонами своих обязательств. Свидетельство Торгово-промышленной палаты является достаточным доказательством возникновения Форс-Мажорных обстоятельств.

8. Решение спорных вопросов.

Все стороны и разногласия, которые могут возникнуть при выполнении своих обязательств по настоящему договору, стороны договариваются решать по возможности мирным путём. В случае невозможности этого, решение споров, возникших из договора или в связи с ним, могут быть переданы в экономические судебные инстанции РМ после принятия предварительных мер.

Предварительные меры считаются принятыми, если за 10 дней до обращения в экономическую судебную инстанцию, Сторона, которой предъявлены требования, была уведомлена о претензиях в письменном виде.

9. Заключительные положения.

Настоящий договор вступает в силу в момент его подписания обеими сторонами и действует до полного выполнения сторонами своих обязательств.

Сроки действия договора могут быть изменены в соответствии с изменениями объёмов работ в любую сторону на основании письменного согласования сторон.

Настоящий договор не может быть расторгнут, кроме как по соглашению обеих сторон, оформленного письменно.

Изменения и дополнения действительны лишь в том случае, если они оформлены в качестве отдельных приложений, подписанных обеими сторонами.

После подписания настоящего договора все предыдущие переговоры и переписка по нему теряет всякую юридическую силу.

10. Юридические адреса, подписи и печати сторон.

Подрядчик:
„Zikkurat-Construct” SRL

*Адрес: г.Кишинёв, ул.Лесная 8/а
Р/с 222400008183446 в
BC«Victoriabank»SA
Фил. №8,
МФО VICBMD2X802.
Код НДС 0304315.
IDNO 1003600005643.*

IBAN: MD89VI222400008183446MDL

Субподрядчик:
Î„Lipovan-Vectra”

*Адрес: г.Бэлць, ул.Конева,13/41
Р/с 2224275771
в BC«EuroCreditBank»SA
Фил..Бэлць
МФО ECBM MD2X757.
Код НДС 1200233.
IDNO 1003602010780.*

IBAN: MD41EC000000002224275771

ANTREPRENOR
I.I."Lipovan – Vectra"

Formular nr.7
BENEFICIAR

SRL "Zikkurat-Construct" SUBANTREPRENOR

Contract №

Obiect: Reparatia capitala a scarii Centrul de Cultura si Tineret din str. Decebal, 13 A, din mun.

Balti

Anexa №

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de eletromontaj

Valoarea de deviz 17 926,20 lei incl. TVA

Intocmit in preturi curente

nr. crt.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conf. datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					pe u.m.	total
1	2	3	4	5	6	7
1. Lucrari de montare						
1	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A (Автоматический выключатель ВА47, I<25)	buc	1,00	100,57	100,57
2	08-03-594-3	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, pina la 4 (Светильник люминисцентный, кол-во ламп 4, ARS/S-4x18)	100 buc	0,08	11 403,34	912,27
3	08-03-593-6	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa (Светильник светодиодный 15 Вт)	100 buc	0,02	6 808,18	136,16
4	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa (Выключатель-двухклавишный)	100 buc	0,02	1 952,25	39,05
5	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg (Кабель ВВГ)	100 m	1,40	812,48	1 137,48
6	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm (Труба ПВХ Д16,25)	100 m	1,00	1 614,85	1 614,85
7		Стоимость материалов неучтенных ценником	buc	0,00	0,00	0,00
8		Светильник люминисцентный 4*18 Вт ARS/S -4*18	buc	8,00	355,00	2 840,00
9		Светильник светодиодный ,настенный 15 Вт	buc	2,00	250,00	500,00
10		Лампа люминисцентная Л Б-18	buc	32,00	12,70	406,40
11		Стартер C80	buc	16,00	3,90	62,40
12		Выключатель на два направления 6А	buc	2,00	26,00	52,00
13		Коробка установочная	buc	2,00	2,50	5,00
14		Коробка разветвительная	buc	2,00	8,50	17,00
15		Кабель 3*1,5 ВВГнг	m	140,00	8,85	1 239,00
16		Труба ПВХ Д16	m	100,00	3,50	350,00
Прямые затраты			lei		9 412,17	
Соц. и мед. страхование			22,50 %		761,05	
Транспорт			8,00 %		451,41	
Накладные расходы от з/п			60,00 %		2 029,47	
Итого			100,00 +		12 654,10	
Сметная прибыль			6,00 %		759,25	
Итого			100,00 +		13 413,35	
Total Lucrari de montare			Lei		13 413,35	

1	2	3	4	5	6	7
2. Retele electrice						
17	RpCU05A1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat (Устройство отверстий под выключатели и розетки для ответвительных коробок и гильз)	buc	4,00	8,65	34,60
18	SA34A	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, avind diametrul de 1" (Установка гильз при переходе через стену)	buc	10,00	21,33	213,34
19	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp (Выполнение штраб глубиной до 5 см)	m	40,00	5,77	230,64
20	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m	40,00	13,84	553,54
Прямые затраты			lei		1 032,11	
Социальное страхование			22,50 %		232,23	
Накладные расходы			14,50 %		149,66	
Итого			100,00 +		1 414,00	
Сметная прибыль			6,00 %		84,84	
Итого			100,00 +		1 498,84	
Total Retele electrice			Lei		1 498,84	
3. Utilaj						
21		Автоматический выключатель однополюсный ВА47-29-1P-B10A	buc	1,00	26,00	26,00
Прямые затраты			lei		26,00	
Загот.-складские расходы			1,20 %		0,31	
Total Utilaj			Lei		26,31	
Прямые затраты			lei		14 938,50	
НДС			20,00 %		2 987,70	
Всего с учётом НДС			lei		17 926,20	
Total deviz:			Lei		17 926,20	

Intocmit

(functia, semnatura)

Verificat

(functia, semnatura)

Investitor
Antreprenor
Obiect:
Contract №

SRL "Zikkurat-Construct"
Reparatia capitala a scarii Centrul de Cultura si Tineret din str. Decebal, 13 A, din
mun. Balti

Anexa №

DEVIZ LOCAL №
Lucrari de eletromontaj

Valoarea de deviz 17 926,20 lei incl. TVA

Intocmit in preturi curente

nr. crt.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire resurse	U.M.	Cantitate conf. datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
	pe u.m.				total	
1	2	3	4	5	6	7
Manopera:						
1.	1	Muncitor	h-om	58,66	57,66	3 382,45
2.	7122050013400	Zidar	h-om	5,68	57,66	327,51
3.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	3,70	57,66	213,34
4.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	4,00	57,66	230,64
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,52	57,66	260,62
Total manopera						4 414,56
Materiale:						
1.	000022	Светильник люминисцентный 4*18 Вт ARS/S - 4*18	buc	8,00	355,00	2 840,00
2.	000024	Светильник светодиодный ,настенный 15 Вт	buc	2,00	250,00	500,00
3.	000026	Лампа люминисцентная Л Б-18	buc	32,00	12,70	406,40
4.	000029	Стартер C80	buc	16,00	3,90	62,40
5.	000032	Выключатель на два направления 6А	buc	2,00	26,00	52,00
6.	000033	Коробка установочная	buc	2,00	2,50	5,00
7.	000034	Коробка разветвительная	buc	2,00	8,50	17,00
8.	000036	Кабель 3*1,5 ВВГнг	m	140,00	8,85	1 239,00
9.	000040	Труба ПВХ Д16	m	100,00	3,50	350,00
10.	000051	Автоматический выключатель однополюсный ВА47-29-1P-B10A	buc	1,00	26,00	26,00
11.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,05	19,00	0,93
12.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,10	46,47	4,44
13.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	14,62	5,00	73,10
14.	5009030	Flanse	10 buc	1,00	10,00	10,00
15.	5009031	Scoabe	10 buc	6,70	1,20	8,04
16.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,04	250,00	10,20
17.	5009061	Fisa de izolatie	buc	20,04	0,50	10,02
18.	5009113	Prezoane	buc	16,32	2,70	44,06
19.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,22	35,00	7,84
20.	5440089	Banda adeziva izolatoare	kg	0,02	120,00	2,18
Total materiale de constructii						5 668,93
Utilaje de constructii:						
1.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,55	25,00	13,80
2.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,84	25,00	121,00
3.	400002	Automobile	h-ut	1,01	250,00	252,30
Total utilaje de constructii						387,10

Intocmit _____
(functia, semnatura)

Verificat _____
(functia, semnatura)

Заказчик

Подрядчик I.I. "Lipovan – Vectra"

Объект: Reparatia capitala a scarii Centrul de Cultura si Tineret din str. Decebal, 13 A, din mun. Balti

Catalog de preturi unitare pentru obiectul

Lucrari de eletromontaj

(formular desfasurat)

№ crt.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masuri	Valoare, lei	
					pe unitate de masura	total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	08-03-526-1 п. K=R=1,00 M=1,00S=1,00	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A (Автоматический выключатель BA47,I<25)	buc			100,57 89,95
	1	Muncitor	h-om	1,5600	57,66	89,95
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	19,00	0,93
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	46,47	0,65
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	5,00	6,10
	5440089	Banda adeziva izolatoare	kg	0,0120	120,00	1,44
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,00
	400002	Automobile	h-ut	0,0020	250,00	0,50
2	08-03-594-3 п. K=R=1,00 M=1,00S=1,00	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, pina la 4 (Светильник люминисцентный, кол-во ламп 4, ARS/S-4x18)	100 buc			11 403,34 9 744,54
	1	Muncitor	h-om	169,0000	57,66	9 744,54
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	2,70	550,80
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,8000	35,00	98,00
	400002	Automobile	h-ut	4,0400	250,00	1 010,00
3	08-03-593-6 п. K=R=1,00 M=1,00S=1,00	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa(Светильник светодиодный 15 Вт)	100 buc			6 808,18 5 091,38
	1	Muncitor	h-om	88,3000	57,66	5 091,38
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,0800	46,47	189,60
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	2,0400	250,00	510,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare	kg	0,3100	120,00	37,20
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	25,6000	25,00	640,00
	400002	Automobile	h-ut	1,3600	250,00	340,00
4	08-03-591-5 п. K=R=1,00	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa (Выключатель-двухклавишный)	100 buc			1 952,25 1 891,25

1	2	3	4	5	6	7
	M=1,00S=1,00					
	1	Muncitor	h-om	32,8000	57,66	1 891,25
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,50	51,00
	400002	Automobile	h-ut	0,0400	250,00	10,00
5	08-02-148-1 п. K=R=1,00 M=1,00S=1,00	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg (Кабель ВВГ)	100 m			812,48 714,98
	1	Muncitor	h-om	12,4000	57,66	714,98
	400002	Automobile	h-ut	0,3900	250,00	97,50
6	08-02-409-1 п. K=R=1,00 M=1,00S=1,00	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm (Труба ПВХ Д16,25)	100 m			1 614,85 1 372,31
	1	Muncitor	h-om	23,8000	57,66	1 372,31
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	5,00	67,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	10,00	10,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	1,20	8,04
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	0,50	9,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	25,00	121,00
	400002	Automobile	h-ut	0,1100	250,00	27,50
7	п. K=R=1,00 M=1,00S=1,00	Стоимость материалов неучтенных ценником	buc			0,00 0,00
8	п. K=R=1,00 M=1,00S=1,00	Светильник люминисцентный 4*18 Вт ARS/S -4*18	buc			355,00 0,00
	000022	Светильник люминисцентный 4*18 Вт ARS/S -4*18	buc	1,0000	355,00	355,00
9	п. K=R=1,00 M=1,00S=1,00	Светильник светодиодный ,настенный 15 Вт	buc			250,00 0,00
	000024	Светильник светодиодный ,настенный 15 Вт	buc	1,0000	250,00	250,00
10	п. K=R=1,00 M=1,00S=1,00	Лампа люминисцентная Л Б-18	buc			12,70 0,00
	000026	Лампа люминисцентная Л Б-18	buc	1,0000	12,70	12,70
11	п. K=R=1,00 M=1,00S=1,00	Стартер С80	buc			3,90 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	000029	Стартер C80	buc	1,0000	3,90	3,90
12	п. K=R=1,00 M=1,00S=1,00	Выключатель на два направления 6А	buc			26,00 0,00
	000032	Выключатель на два направления 6А	buc	1,0000	26,00	26,00
13	п. K=R=1,00 M=1,00S=1,00	Коробка установочная	buc			2,50 0,00
	000033	Коробка установочная	buc	1,0000	2,50	2,50
14	п. K=R=1,00 M=1,00S=1,00	Коробка разветвительная	buc			8,50 0,00
	000034	Коробка разветвительная	buc	1,0000	8,50	8,50
15	п. K=R=1,00 M=1,00S=1,00	Кабель 3*1,5 ВВГнг	m			8,85 0,00
	000036	Кабель 3*1,5 ВВГнг	m	1,0000	8,85	8,85
16	п. K=R=1,00 M=1,00S=1,00	Труба ПВХ Д16	m			3,50 0,00
	000040	Труба ПВХ Д16	m	1,0000	3,50	3,50
		2. Retele electrice				
17	RpCU05 A1 п. K=R=1,00 M=1,00S=1,00	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat (Устройство отверстий под выключатели и розетки для ответвительных коробок и гильз)	buc			8,65 8,65
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0200	57,66	1,15
	93100600119920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	57,66	7,50
18	SA34A п. K=R=1,00 M=1,00S=1,00	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, avind diametrul de 1" (Установка гильз при переходе через стену)	buc			21,33 21,33
	71360200111620	Instalator apa, canal	h-om	0,3700	57,66	21,33
19	RpEJ08 A п. K=R=1,00	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmr (Выполнение штраб	m			5,77 5,77

1	2	3	4	5	6	7
	M=1,00S=1,00	глубиной до 5 см)				
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1000	57,66	5,77
20	RpCU07 D п. K=R=1,00 M=1,00S=1,00	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m			13,84 13,84
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1400	57,66	8,07
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
		3. Utilaj				
21	п. K=R=1,00 M=1,00S=1,00	Автоматический выключатель однополюсный ВА47-29-1P-B10A	buc			26,00 0,00
	000051	Автоматический выключатель однополюсный ВА47-29-1P-B10A	buc	1,0000	26,00	26,00

Составил _____
(functia, semnatura)

Проверил _____
(functia, semnatura)



REPUBLICA MOLDOVA
LICENȚĂ

Seria A MMII

Nr. 013301

Denumirea autorității de licențiere

Camera de Licențiere

Denumirea, forma juridică de organizare,
adresa juridică a titularului de licență

**Societatea Comercială
„ZIKKURAT-CONSTRUCT” S.R.L.**
mun. Chișinău, str. Pădurii, 8/A

Data și numărul Certificatului de
înregistrare de stat a titularului de licență

23 aprilie 2004 nr. 187573
17 ianuarie 2005 MD 0018032

Numărul de înregistrare a întreprinderii

103110474

Codul fiscal

20760018



Genul de activitate, integral sau parțial,
pentru a cărui desfășurare se eliberează licența

* Construcții de clădiri și de instalații
ingineresti, de rețele tehnico-edilitare *

Data eliberării licenței

05 octombrie 2004

Reperfectată: 1) 23.02.2005 ; 2) 18.04.2005 ; 3) 29.06.2005

4) 22.04.2014

Valabilă până la

05 octombrie 2009

Prelungită până la: 05.10.2014

Prelungită până la: 05.10.2019

**Semnătura conducătorului
autorității de licențiere**

Directorul Camerei de Licențiere

Zinaida CHISTRUGA



Notă: Licența este valabilă numai cu anexa autenticată de autoritatea de licențiere,
în care sunt indicate condițiile de licențiere pentru genul de activitate specificat în licență.

ANEXĂ LA LICENȚA

Seria A MMII

Nr. 013301

Titular de licență Societatea Comercială „ZIKKURAT-CONSTRUCT” S.R.L.

Titularul de licență este obligat să respecte următoarele condiții de licențiere pentru desfășurarea activității:

**** Construcțiile de clădiri și de instalații ingineresti, construcții de rețele tehnico-edilitare* ***

Reperfectată: 1)23.02.2005;2)18.04.2005;3)29.06.2005;4)22.04.2014

1. Desfășurarea activității licențiate în conformitate cu cadrul legislativ și normativ.
2. Efectuarea lucrărilor de construcții numai pe baza autorizației de construire, obținute pentru fiecare obiect separat.
3. Asigurarea nivelului de calitate corespunzător exigențelor esențiale printr-un sistem propriu de calitate conceput și realizat prin personal propriu, cu diriginți de șantier atestați
4. Începerea execuției lucrărilor numai la construcții autorizate în condițiile legii și numai pe baza și în conformitate cu proiecte verificate de verificatori de proiecte;
5. Utilizarea în execuția lucrărilor numai a produselor și procedeelor prevăzute în proiect, certificate sau pentru care există acorduri tehnice, care conduc la realizarea exigențelor esențiale.
6. Neadmiterea executării altor lucrări de construcții, decât a celor indicate în anexa la licență.
7. Dispunerea de baza de producție corespunzătoare genului de activitate practicat și de un sistem intern de dirijare și asigurare a calității, conform actelor tehnico-normative și regulilor în construcții.
8. Dispunerea de cadre calificate și atestate în domeniu conform lucrărilor, permise spre realizare.
9. Respectarea normelor ecologice și antiincendiare, normelor și regulilor privind protecția muncii și securitatea industrială.

Se permit următoarele lucrări:

- | | |
|--|--|
| 1. Terasamente și lucrări de teren | 5. Instalații și rețele interioare |
| 1.1 Lucrări de terasare. | 5.1 Instalații și rețele de alimentare cu apă și canalizare. |
| 1.2 Consolidarea și compactarea terenurilor. | 5.2 Instalații și rețele termice. |
| 1.3 Lucrări de drenaj. | 5.4 Instalații și rețele de alimentare cu energie electrică. |
| 2. Executarea construcțiilor | 5.6 Sisteme de ventilare și condiționare a aerului. |
| 2.1 Fundații din piloți. | 6. Instalații și rețele exterioare |
| 2.2 Construcții din zidărie cu înălțimea limitată la două nivele. | 6.1 Instalații și rețele de alimentare cu apă și canalizare. |
| 2.3 Construcții din zidărie cu înălțimea peste două nivele. | 6.2 Instalații și rețele termice. |
| 2.4 Clădiri și edificii cu înălțimea limitată la două nivele din elemente prefabricate din beton și beton armat. | 6.7 Instalații și rețele de alimentare cu energie electrică. |
| 2.6 Clădiri și edificii din beton armat prefabricat-monolit. | 7. Montarea utilajelor și instalațiilor tehnologice |
| 2.7 Clădiri și edificii din cadre monolit și prefabricate. | 7.1 Contoare de apă. |
| 2.8 Clădiri din beton armat monolit. | 7.2 Contoare de energie termică. |
| 2.9 Lucrări de amenajare a teritoriului. | 7.4 Automatizări |
| 2.10 Construcții rutiere categoriile III-V. | 7.5 Centrale termice echipate cu cazane de apă caldă cu temperatura sub 115 grade C și cazane de abur cu presiunea sub 0,07 MPa. |
| 2.15 Construcții hidrotehnice din beton și beton armat. | 7.18 Utilaje și instalații electrotehnice. |
| 2.16 Construcții metalice portante la obiective cu un singur nivel. | * * * |
| 2.17 Construcții metalice portante la obiective cu mai multe nivele. | |
| 2.18 Construcții metalice spațiale (tip "Kislovodsk", "Ural", "Moscova" etc.). | |
| 2.19 Galerii și estacade metalice. | |
| 2.20 Construcții metalice tip turn și catarg. | |
| 2.21 Coșuri de fum și carcase pentru conducte de aspirație. | |
| 2.22 Buncăre și silozuri metalice. | |
| 2.23 Rezervoare metalice cu volumul sub 60 m3. | |
| 2.25 Construcții din lemn. | |
| 2.26 Consolidarea structurilor portante. | |
| 2.27 Produse și elemente din profile de aluminiu și policlorură de vinil. | |
| 3. Lucrări de protecție a construcțiilor și utilajelor | |
| 3.1 Învélitori și șarpante, izolații hidrofuge. | |
| 3.2 Izolații termice. | |
| 3.3 Izolații anticorozive. | |
| 4. Lucrări de finisare a construcțiilor | |
| 4.1 Tencuieli, placaje exterioare și interioare. | |
| 4.2 Pardoseli. | |
| 4.3 Produse de tîmplărie. | |
| 4.4 Profile și ornamente decorative. | |



Notă: Anexa și copiile ei sînt valabile numai cu stampila originală a autorității de licențiere.

FORMULARUL F3.14

INFORMAȚII PRIVIND ASOCIEREA

în vederea participării la procedura de adjudecare a executării obiectivului de investiție
"Reparația capitală a scării Centrului de Cultură și Tineret din str. Decebal, 13A mun.Bălți"

(denumirea)

(forma de licitație _____)

1. Părți contractante (agenți economici)

- a) _____
b) _____ **NU** _____
c) _____

2. Adrese, telefon, telefax a oficiilor partenerilor (părți contractante):

- a) _____
b) _____
c) _____

3. Informații privind modul de asociere:

3.1. Data încheierii contractului de asociere _____

3.2. Locul și data înregistrării asociației _____

3.3. Activități economice ce se vor realiza în comun _____

3.4. Contribuția fiecărei părți la realizarea activităților economice comune convenite _____

3.5. Valoarea și cota procentuală a lucrărilor executate de fiecare asociat _____

3.6. Condiții de administrare a asociației _____

3.7. Modalitatea de împărțire a rezultatelor activității economice comune desfășurate _____

3.8. Cauze de încetare a asociației și modul de împărțire a rezultatelor lichidării _____

3.9. Repartizarea fizică, valorică și procentuală între fiecare asociat pentru executarea obiectivului supus licitației _____

3.10. Alte cauze _____

Data completării 28.08.2019

Semnat Liderul Asociației: _____

Nume: Lipovan V

Funcția în cadrul firmei Director

Denumirea firmei: I.I."Lipovan – Vectra"



„8 „ iulie 2019 nr. 18/265/19

la nr. _____ din „____ „ 20__

A V I Z

pentru participare la licitațiile publice

Eliberat întreprinderii **SRL”Lipovan-Vectra ”** conform cererii nr. 01 din 01.07.2019 și listei actelor declarate/depuse de către agentul economic privind participarea la **Licitațiile publice efectuate din bani publici** cu respectarea prevederilor legale și normative tehnice din domeniul construcțiilor.

Prezentul Aviz este valabil pîna la data de 05.07.2020.

În rezultatul verificării actelor potrivit Ordinului № 102-A din 26 martie 2018, Agenția pentru Supraveghere Tehnică constată următoarele:

Nr. crt.	Informații rezultate din documentele întocmite cu ocazia inspectărilor/verificărilor privind respectarea legislației în construcții și neconformitățile admise la lucrările generale și similar executate și în curs de execuție din ultimii trei ani au fost înregistrate din vina exclusivă a antreprenorului	Da	Nu
1	Au fost înregistrate cazuri de neconformitate sau defecte care au condus la refaceri parțiale sau totale ale lucrărilor.		Nu
2	Au fost înregistrate cazuri în care neconformitățile au afectat lucrările de consolidare a terenului de fundație, a fundațiilor și a structurii de rezistență.		Nu
3	Au fost înregistrate cazuri de accidente tehnice prin încălcarea normelor tehnice și a legislației în vigoare privind calitatea lucrărilor.		Nu
4	Au fost înregistrate cazuri de respingeri sau amînări de recepții preliminară.		Nu
5	Au fost înregistrate cazuri de exagerări la volume și a valorii lucrărilor executate la un nivel scăzut al calității, cu rebut sau abateri de la soluțiile de proiect.		Nu
6	Au fost înregistrate cazuri de ignorare a prescripțiilor, aplicare a sancțiunilor conform Codului contravențional.		Nu
7	Dispune întreprinderea/organizația de necesarul pentru executarea lucrărilor în domeniul construcțiilor: persoane atestate, mecanisme și utilaj, sector de producere, depozit, oficiu, muncitori.	Da	
	Inclusiv, La construcția reabilitarea și reparația drumurilor și podurilor		Nu

Director



Ivan Gușilic

CONFIDENȚIAL

ECB Euro Credit Bank

Banca Comerciala "Eurocreditbank" S.A.

str. Ismail, 33 mun. Chisinau, Republica Moldova, MD -2001

tel. +373 22 500 101; 500 200 fax. +373 22 548 827

www.ecb.md

Sucursala Bălți

3121, or. Bălți, str. Ștefan cel Mare, 28

Tel. 0231 2-94-28

Nr. 040502-03/465

09:25

de la 23 AUGUST 2019

Certificat

Sucursala din Balti a BC "EuroCreditBank " SA , c.f. 1002600020056
BIC ECBMMD2X confirmă că agentul economic, LIPOVAN-VECTRA II
c/f 1003602010780, deține cont curent in MDL:
2224275771 cod IBAN MD41EC000000002224275771
Soldul contului la data de 23.08.2019 constituie - 335161-07 lei

Certificatul este eliberat pentru a fi prezentat la locul destinatiei.

Sef suc. din Balti



Contabil Sef

Pascaru S.

Cojuhari D.

Garantie

I.I."Lipovan – Vectra" garanteaza termenul de exploatare,
**"Reparația capitală a scării Centrului de Cultură și Tineret din
str. Decebal, 13A mun.Bălți"** de 5 ani, cu conditia exploatarei
corecte a obiectului si cu exceptia cazului de forta majora.

Data completării: 28.08.2019

Semnat: _____

Nume/prenume: Lipovan V.

Funcția în cadrul firmei: Director

Denumirea firmei I.I."Lipovan – Vectra

Declarație

privind termenul de garanție a materialelor:

I.I. "Lipovan – Vectra" garantează termenul de garanție a materialelor de bază la "Reparația capitală a scării Centrului de Cultură și Tineret din str. Decebal, 13A mun. Bălți"

1. Linoleum - 1 an

2. Vitralii - 5 an

Data completării: 28.08.2019

Semnat: _____

Nume/prenume: Lipovan V.

Funcția în cadrul firmei: Director

Denumirea firmei I.I. "Lipovan – Vectra"

DECLARAȚIE

Declarație pe proprie răspundere privind respectarea **p.6.26 din Contractul de antrepriză**
- În timpul desfășurării lucrărilor la obiectul **”Reparația capitală a scării Centrului de Cultură și Tineret din str. Decebal, 13A mun.Bălți” conform necesităților Secției Cultură a Primăriei mun.Bălți,** Antreprenorul general are obligația să mențină căile de acces libere, să retragă utilajele, să îndepărteze surplusurile de materiale, deșeuri și lucrări provizorii de orice fel, care nu sînt necesare, iar la terminarea lucrărilor, Antreprenorul general va evacua de pe șantier toate utilajele de construcție, surplusurile de materiale, deșeurile și lucrările provizorii.

Semnat: _____
Nume: Lipovan.V
Funcția în cadrul firmei: Director
Denumirea firmei I.I.”Lipovan – Vectra”